Проект

[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                              № ______

г. Зуевка

Об утверждении годового отчета

об исполнении бюджета Зуевского муниципального района

 за 2017  год

В соответствии со статьями 85-89 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области», утвержденного решением Зуевской районной Думы от 29.10.2013 № 7/39 «О бюджетном процессе в Зуевском районе»  Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области (далее – бюджет муниципального района) за 2017 год по доходам в сумме  395 465,28 тыс. рублей, по расходам в сумме 401 075,08 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 5 609,80 тыс. рублей с показателями:

по доходам бюджета муниципального района по кодам  классификации доходов бюджетов за 2017 год, согласно приложению № 1;

по расходам бюджета муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджетов, согласно приложению № 2;

по расходам бюджета муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год, согласно приложению № 3;

по расходам бюджета муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Зуевского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2017 год, согласно приложению № 4;
по источникам  финансирования дефицита бюджета муниципального района по кодам  классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2017год, согласно приложению № 5;

по расходам бюджета муниципального района на реализацию публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета, с указанием бюджетных ассигнований по ним  за 2017 год, согласно приложению  № 6;

по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений, согласно приложению № 7;

по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, согласно приложению № 8;

по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде субсидий местным бюджетам на выравнивание обеспеченности муниципальных образований района, согласно приложению №9;

по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде субсидии на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области, согласно приложению № 10;

по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, согласно приложению № 11;

по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде субвенции на выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий), согласно приложению № 12;

по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, согласно приложению № 13;

по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде прочих межбюджетных трансфертов, направляемых на активизацию работы органов местного самоуправления по введению самообложения граждан, согласно приложению № 14;
по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде субсидий местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, согласно приложения № 15;
по расходам бюджета муниципального района за 2017 год на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в виде субсидий местным бюджетам из областного бюджета на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), согласно приложения № 16.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.
Председатель Зуевской

районной Думы                                                                                    Л.Н. Ищук

Глава Зуевского района

                    А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник  Управления
финансов Зуевского района
                                                        С.А. Шаклеина
Заведующая сектором планирования

и анализа доходов бюджета

Управления финансов Зуевского района

     Т.Г.Новоселова

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы администрации
Района по жизнеобеспечению                                                        В.В.Пантюхин

Заведующий сектором  правовой

работы администрации района

О.П. Бармин

Председатель контрольно- счетной

Комиссии                                                                                        Н.Н. Мирошина

Разослать: в дело; управление финансов (3экз.),  поселения